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2011 年 9 月 22 日 
報道関係者各位 

楽天証券株式会社 

 

『e ワラント』取引手数料の無料化のお知らせ 
 

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都品川区）は、2011年10月3日（月）からeワラ

ント証券（代表取締役：ショーン・ローソン、本社：東京都港区）が提供する個人投資家向けカバードワラ

ント（以下『eワラント』という。）の取引手数料を無料にいたします。 

 

また、本対応にあわせ同日より、商品（コモディティ）を投資対象にしたeワラント及びレバレッジがなく

対象原資産に連動した値動きをするタイプの商品であるトラッカーの取扱いを開始いたします。 

 

e ワラントとは、株式などを一定の期日に一定の価格で買い付け、または売り付ける権利を証券化した商品

です。一般的に、保証金などを預託する必要がないため、ハイリスク・ハイリターンの商品でありながら、

損失は投資元本に限定される特徴があります。弊社では、2000 年 3 月にサービスを開始し、現在 4 万人を

超えるお客様にご利用いただいております（2011 年 8 月末現在）。 

 

このたび、弊社では、e ワラントの取引手数料を無料化し取扱い銘柄を拡充することにより、e ワラントの

さらなる認知拡大を図ってまいります。 

 

■ 手数料無料化概要 

【対象商品】 

  eワラント（ニアピン・トラッカーを含む）全ての銘柄 

【手数料変更日】 

  2011年10月3日（月）国内約定分より 

【新旧の比較】 

2011年9月30日（金） 

午後11時50分約定分まで 

2011年10月3日（月）約定分より 

5 万円以下：262 円 

5 万円超 20 万円以下：525 円 

20 万円超：1,050 円 

約定代金に関わらず、無料 

 

 

  ※売付価格と買付価格の差（スプレッド）があります。 

■ 銘柄拡充の概要 

商品相場を投資対象原資産※とする「eワラント」・・・102銘柄（2011年9月26日現在） 

※ 投資対象原資産・・・金、原油、銅、プラチナ、アルミ、コーン 

 トラッカー・・・7銘柄（2011年9月26日現在） 

※ 投資対象原資産・・・日経平均、金、銅、豪ドル、ブラジルレアル、南アフリカランド、インド株

バスケット 
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【手数料等およびリスクの説明について】 

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合があ

ります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれがあります。各商品等へのご投資にか

かる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホームページの「投資にかかる手数料等およびリスク」ペ

ージに記載されている内容や契約締結前交付書面等をよくお読みになり、内容について十分にご理解くださ

い。 

 

商号等：楽天証券株式会社 （楽天証券ホームページ） 

金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第 195 号、商品先物取引業者 

加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会 
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平成 23 年 9月 22日 

各 位 

e ワラント証券株式会社 

 

【販売会社】(50 音順) 

株 式 会 社 S B I 証 券 

GMO クリック証券株式会社 

楽 天 証 券 株 式 会 社 
  

e ワラント取引委託手数料を完全無料化 

～3,000 円からの損失限定レバレッジ投資がますます便利に～ 

e ワラント証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：ショーン・ローソン、以下「当社」という。）が提供する

個人投資家向けカバードワラント（以下「e ワラント」という。）の取扱金融商品取引業者における取引委託手数料

（以下、「手数料」）が平成 23 年 10 月 3 日（月）より完全無料化されることとなりましたので、お知らせいたします。 

当社は今年 8 月にゴールドマン・サックス証券株式会社より e ワラント事業を譲り受け営業を開始いたしました。

当社および取扱金融商品取引業者の各社は、かねてから個人投資家の皆様からのご要望が多かった e ワラン

ト手数料の見直しを検討し、平成 23 年 10 月 3 日（月）より e ワラント手数料を無料にすることといたしました。 

■e ワラント手数料完全無料化概要 

【対象】 e ワラント、ニアピン、トラッカーの全ての銘柄 

【無料化開始日】 平成 23 年 10 月 3 日（月） 

【e ワラント手数料新旧比較表（※税込み）】 

 従来 改定後 

株式会社 SBI 証券 
20 万円未満：262 円 

20 万円以上：525 円 

GMO クリック証券株式会社 
20 万円未満：210 円 

20 万円以上：420 円 

楽天証券株式会社 

5 万円以下：262 円 

5 万円以上 20 万円以下：525 円 

20 万円超：1,050 円 

約定代金に関わらず 

無料 

この度の手数料完全無料化により、幅広い投資対象へ 3,000 円程度の小額から投資可能な e ワラントの利点が

一層強化され、より多くの個人投資家の皆様にご利用いただけるものと考えております。 

引き続き、今後とも e ワラントのご愛好の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 
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【e ワラントについて】 

e ワラントは小額からレバレッジ投資が可能なカバードワラントという金融商品取引法上の有価証券です。レバレッジ投資が

可能でありながら損失限定（投資した資金以上の損失はない）という特長を持っています。レバレッジ水準は国内外の個別株

式・株価指数を対象原資産とする銘柄で 2 倍～20 倍程度、為替相場を対象原資産とする銘柄で 2 倍～50 倍程度です。e ワ

ラントは、株式会社 SBI 証券、GMO クリック証券株式会社、楽天証券株式会社（50 音順）にてお取引ができます。詳細は当

社ホームページ（https://www.ewarrant.co.jp/）をご参照ください。 

【販売会社】 

 

 

【e ワラントの投資対象原資産】 

株価指数 日経平均、NY ダウ、TOPIX、韓国 200 種株価指数 など 

国内個別株 
任天堂、ファーストリテイリング、グリー、コマツ、国際石油開発帝石などをはじめ、

国内個別株約 100 銘柄 

海外個別株 アメリカ、中国、インド、ブラジル、ロシア、南アフリカなどの個別株 

商品相場 金、原油、銅、プラチナ、アルミ、コーン 

為替 
米ドル、ユーロ、英ポンド、豪ドル、カナダドル、NZ ドル、南アフリカランド、ブラジル

レアル、韓国ウォン 

バスケット 
スマートフォン関連株バスケット、インド株バスケットなど市場の注目テーマに関連

する銘柄群へまとめて投資 
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【株式会社 SBI 証券について】 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第44号 

加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会 

 

【GMO クリック証券株式会社について】 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第77号 

加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会 

 

【楽天証券株式会社について】 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第195号、商品先物取引業者 

加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会 

 

 

 


